Aemilia: «Tanta gemma ad tam parvum ānulum nōn convenit. Et pretium illius gemmae nōn tantum est quantum huius. Haec gemma sōla mille sēstertīis cōnstat. Hunc ānulum pōne in digitō meō!»

Ancilla ānulum gemmātum in digitō dominae pōnit. In quō digitō? In digitō quārtō, nam ānulus ad eum digitum convenit. Aemilia laeta digitum suum aspicit.

Aemilia: «Speculum tenē ante mē!»

Dēlia speculum tenet ante dominam, quae sē cum margarītīs suis fōrmōsīs aspicit. Et ānulō et margarītīs dēlectātur.

Aemilia cum ōrnāmentīs ē cubiculō exit neque ōstium post sē claudit.

Dēlia, quae iam sōla est in cubiculō, ānulōs trēs quī in mēnsā sunt aspicit. Ōstium claudit, et ex ānulīs sūmit eum quī magnam gemmam habet.

Dēlia: «Quam pulcher est hic ānulus! Neque haec gemma nimis magna est. Etiam ad meum digitum convenit ānulus!»

Dēlia ānulum Aemiliae in digitō suō pōnit. Digitum cum ānulō laeta aspicit – neque cum ōrnāmentīs ē cubiculō exit.

Dēlia, quae ancilla proba est, trēs ānulōs rūrsus in sacculō dominae pōnit et sine ōrnāmentīs exit ē cubiculō. Dēlia ōstium post sē claudit.

Dominae Rōmānae multīs ōrnāmentīs pulchrīs ōrantur. Ancillae nūlla aut pauca ōrnāmenta habent.

1. Lectura comprensiva del texto.

2. Traduzca los textos siguientes:

2.1. *Tanta gemma ad tam parvum ānulum nōn convenit. Et pretium illius gemmae nōn tantum est quantum huius.*

2.2. *Dēlia speculum tenet ante dominam, quae sē cum margarītis suis fōrmōsis aspicit. Et ānulō et margarītis dēlectātur. Aemilia cum ōrnāmentīs ē cubiculō exit neque ōstium post sē claudit.*

2.3. *Dēlia, quae ancilla proba est, trēs ānulōs rūrsus in sacculō dominae pōnit et sine ōrnāmentīs exit ē cubiculō. Dēlia ōstium post sē claudit.*

3. Traduzca al latín las frases siguientes:

3.1. *La señora con la esclava sale de la casa sin los adornos y cierra la puerta.*

3.2. *La esclava que sujeta el espejo delante de Julia es griega.*

3.3. *Esta piedra preciosa cuesta tanto como este anillo.*

3.4. *La esclava contenta contempla su dedo adornado con un anillo de gran precio.*

4. Conteste en latín a las preguntas siguientes:

4.1. *Quomodo serva dominam ornat?*

4.2. *Quot anulos domina habet?*

4.3. *A quo domina anulos accipit? Unde anulos sumit?*

4.4. *Quot constabat anulus quem Aemilia Deliae ostendebat?*

4.5. *In quo digito dominae serva anulum ponit?*

4.6. *Quid fecit serva Delia cum domina e cubiculo exit cum ornamentis?*

4.7. *Censesne serva proba an improba erat? Qua de causa?*

5. Traduzca las siguientes formas verbales: *delectatur, exiebat, ornat, aspice, pone, ponite, ponunt, ponebas, ponemus, habebunt.*